GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

E MEIO AMBIENTE
UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE
EDITAL Nº 08, DE 28 DE JULHO DE 2008

O Reitor da Universidade de Pernambuco torna público que será
realizado CONCURSO DE PROVAS E TÍTULOS para o cargo de
Professor Universitário, nível Adjunto III, a do Quadro de Pessoal
Permanente da Universidade de Pernambuco para a Escola
Politécnica de Pernambuco – POLI, nas áreas de Engenharias IV/
Inteligência Artificial e Computação Inteligente – 01 vaga,
Engenharias IV/Circuitos Digitais e Circuitos Integrados – 01
vaga, Engenharias IV/Redes de Computadores e
Telecomunicações – 01 vaga e Computação/Linguagens de
Programação – 01 vaga e para a Faculdade de Formação de
Professores de Petrolina – FFPP na área de Sociologia – 01 vaga,
cujo Manual, parte integrante deste Edital, contendo as normas
complementares, estará disponível nos endereços eletrônicos
www.upe.br e www.upenet.com.br e na montra das Secretarias das
Unidades de Ensino. As inscrições estarão abertas a partir de 29 de
julho de 2008. Será exigido, para a posse, o Título de Doutor.
Recife, 28 de julho de 2008. Prof. Carlos Fernando de Araújo
Calado – Reitor.